
 

ХV чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 432

від «29» листопада 2022 року
м. Львів

Про оголошення об’єкта
природно-заповідного фонду – 
ботанічної пам’ятки природи 
місцевого значення 
«Сосна графів Вишневських»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 51-53 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України»; враховуючи проєкт щодо доцільності створення ботанічної пам’ятки 
природи місцевого значення «Сосна графів Вишневських», подання      
Львівської обласної державної адміністрації від 13 листопада 2020 року  
№ 5/23-9660/0/2-20-31 (вх № 02-4612 від 13 листопада 2020 року); беручи до 
уваги висновок постійної комісії з питань екології, природних ресурсів та 
рекреації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. З метою збереження дерева породи «Сосна чорна» (Pinus nigra Arnold), 
віком понад 130 років, обхватом стовбура 73 см та висотою близько 16,6 м, 
оголосити ботанічною пам’яткою природи місцевого значення «Сосна графів 
Вишневських» дерево за адресою: м. Червоноград, вул. Пушкіна, 12, на 
території КП «Спортивний комплекс "Шахтар"» (географічні координати 
50°22,906′пн.ш., 23°14,456′сх.д.) (без вилучення земельної ділянки у 
землевласника, землекористувача).

2. Департаментові екології та природних ресурсів Львівської обласної 
військової адміністрації (О. Війтик) в установленому законом порядку передати 
під охорону з оформленням охоронних зобов’язань у тримісячний термін 
Червоноградській міській раді ботанічну пам’ятку природи місцевого значення. 

3. Червоноградській міській раді (А. Залівський):
3.1. Забезпечити дотримання встановленого режиму охорони та 

збереження території ботанічної пам’ятки природи місцевого значення.



2

3.2. Рекомендувати у встановленому законодавством порядку розробити 
проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж ботанічної пам’ятки  
природи місцевого значення та позначити її державними охоронними знаками.

4. Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області 
(А. Кавецький) за поданням Червоноградської міської ради внести зміни у 
відповідні земельно-облікові документи.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
екології, природних ресурсів та рекреації (В. Свіщов).

Голова                                                                                         Ірина ГРИМАК


